
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 
 
 

           28 декабря 2023 года                           № 2560 

 

Об утверждении Порядка размещения информации среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

и предоставление указанными лицами данной информации 

 

 

 

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской 

Федерации, статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми администрация муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Утвердить Порядок размещения информации среднемесячной 

заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление 

указанными лицами данной информации согласно приложению. 

2. Отменить постановления администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск»: 

 от 9 февраля 2017 года № 203 «Об утверждении Порядка 

размещения информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 



2 

 

бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных предприятий, 

муниципальных казенных учреждений в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления указанными 

лицами данной информации»; 

 от 18 января 2023 года № 63 «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск» от 9 февраля 2017 года № 203 «Об утверждении Порядка 

размещения информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных предприятий, 

муниципальных казенных учреждений в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления указанными 

лицами данной информации». 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми А.А. Актиеву. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы округа «Усинск»                                                                        А.А. Актиева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

к постановлению администрации 

округа «Усинск» 

от 28 декабря 2023 года № 2560 

 (приложение) 

 

ПОРЯДОК 

размещения информации среднемесячной заработной платы руководителей, 

их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление указанными 

лицами данной информации 

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации 

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий, подведомственных 

администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми и ее 

отраслевым органам, в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее соответственно  Порядок, муниципальные учреждения, 

муниципальные унитарные предприятия) и представления указанными 

лицами данной информации в соответствии со статьей 349.5 Трудового 

кодекса Российской Федерации. 

2. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего 

Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место 

жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства 

коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также 

сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям 

конфиденциального характера. 

 

II. Порядок размещения информации в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

3. Информация в отношении руководителей, их заместителей и главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных 

предприятий размещается в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми: https://usinsk.gosuslugi.ru.  

4. Руководители муниципальных учреждений в срок до 1 марта года, 

следующего за отчетным, направляют информацию за предшествующий 

календарный год в адрес курирующих отраслевых органов администрации 

муниципального округа «Усинск Республики Коми (Управление образования, 

Управление физической культуры и спорта, Управление культуры и 

https://usinsk.gosuslugi.ru/


4 

 

национальной политики, Управление жилищно-коммунального хозяйства) 

(далее – отраслевые органы). Руководители муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий, подведомственных администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, в срок до 1 марта года, 

следующего за отчетным, направляют информацию в адрес управления 

экономического развития, прогнозирования и инвестиционной политики 

администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми. 

Отраслевые органы ежегодно в срок до 20 марта года, следующего за 

отчетным, направляют свод по всем подведомственным муниципальным 

учреждениям в адрес управления экономического развития, прогнозирования 

и инвестиционной политики администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми. 

5. В составе информации указывается полное наименование 

муниципального учреждения или муниципального унитарного предприятия, 

занимаемая должность, фамилия, имя, отчество, величина рассчитанной за 

предшествующий календарный год среднемесячной заработной платы лица, в 

отношении которого размещается информация: 

Наименование 

муниципального 

учреждения, 

муниципального 

унитарного 

предприятия 

Наименование 

муниципального 

учреждения, 

муниципального 

унитарного 

предприятия 

Фамилия, имя, 

отчество 

Величина 

среднемесячной 

заработной платы 

за ___________ 

год, руб. 

 1.   

2.   

3.   

…   

 

6. Информация предоставляется в отношении лиц, замещающих 

должности руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия, по 

состоянию на 31 декабря отчетного года. 

7. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, 

размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не 

позднее 15 мая года, следующего за отчетным на срок до 1 года (до момента 

размещения соответствующей информации за следующий отчетный год) либо 

до момента прекращения трудового договора с лицом, относительно которого 

она представлена. 

8. Размещение на официальном сайте администрации муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми информации о рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и 

муниципальных унитарных предприятий, подведомственных администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми и ее отраслевым органам, 

обеспечивается управлением экономического развития, прогнозирования и 



5 

 

инвестиционной политики администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

9. Отраслевые органы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми не позднее 15 мая года, следующего за отчетным, 

размещают информацию в отношении лиц, замещающих должности 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров подведомственных 

муниципальных учреждений на официальных сайтах отраслевых органов по 

форме, указанной в пункте 5 настоящего Порядка.  

10. Ответственность за полноту, достоверность и своевременность 

представляемой информации возлагается на руководителей муниципальных 

учреждений и муниципальных унитарных предприятий. 
 


